

Fra: kristin.barvik@sandnes.kommune.no
Sendt: 30. januar 2024 11:59
Til: Osmunddalen Anders
Emne: Høring ekspertgrupperapport om barn i fattige familier

Det er ikke ofte du mottar e-post fra kristin.barvik@sandnes.kommune.no. [Finn ut hvorfor dette er viktig.](#)

Hei

Kommunestyret i Sandnes behandlet sak om høring på møte i går kveld. De vedtok følgende høringsuttale til rapporten:

Kommunestyret i Sandnes avgir følgende høringsuttale til rapporten fra ekspertgruppen for barn i fattige familier – En barndom for livet

1. Kommunestyret i Sandnes mener at utvalgets rapport gir et grundig og oversiktlig kunnskapsgrunnlag om konsekvenser for barn av å vokse opp i en fattig familie, og at utvalgets anbefalinger er sentrale for å øke barns levekår og livskvalitet, og motvirke at fattigdom går i arv.
2. Kommunestyret i Sandnes er bekymret for konsekvensene av at et økende antall barn lever i vedvarende lavinntekt, og ser behovet for målrettede tiltak for å snu utviklingen.
3. Kommunestyret i Sandnes mener det er behov for strukturelle endringer i dagens statlige velferdsordninger. Det statlige bidraget må være tilstrekkelig til å sikre et forutsigbart økonomisk fundament for fattige familier. Barnefamilier utgjør en stor andel av mottakerne av kommunal sosialhjelp, og mange av disse er langtidsmottakere av sosialhjelp. Dette gir et klart bilde av at dagens nasjonale velferdsordninger ikke møter de reelle behovene. Kommunestyret støtter utvalgets anbefalinger knyttet til endringer i barnetrygdordningen og bostøtteordningen.
4. Rapporten peker på at deltakelse i barnehage allerede fra ett års alder er viktig for å utjevne ferdigheter og sikre barn like muligheter for læring og utvikling. Det anbefales derfor en rekke tiltak for å øke deltakelse i barnehage for barn fra utsatte familier. Utvalget påpeker at kontantstøtten i særlig grad gjør det kostbart for fattige foreldre å motta barnehageplass når barnet har fylt 1 år.

Kommunestyret erkjenner viktigheten av å sikre at de ulike velferdsordninger er mest mulig effektive, rettferdige og i tråd med samfunnets behov og mål. Det er likevel viktig å poengtere at kontantstøtten ikke er et middel for økonomisk utjevning, men et gode for barnefamiliene og deres valgfrihet. Ordningen med kontantstøtten må likevel ikke være et hinder for integrering, likestilling eller muligheten for jobbedeltakelse.

Kommunestyret i Sandnes støtter ikke opp om utvalgets anbefaling om å innføre løpende, automatisk tildeling av barnehageplass. Dette vil kunne bryte opp etablerte barnegrupper i barnehagene. Sandnes kommune viser til de gode erfaringene med samordnet opptak. Kommunestyret støtter å gi barn født i desember rett til barnehage i løpet av måneden barnet fyller ett år.

5. Kommunestyret i Sandnes deler utvalgets vurdering at det er behov for helhetlig og tett oppfølging av de mest vanskeligstilte familiene, og at de ulike hjelpetiltakene må innrettes med barns beste som hovedmål.

Med vennlig hilsen

Kristin Barvik

Senior rådgiver, kommunedirektørens stab

Tlf +47 907 43 287

www.sandnes.kommune.no



**SANDNES
KOMMUNE**

Sandnes - i sentrum for framtiden